2

                                          ПРОЕКТ
ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

г. Михайловск

О единовременной денежной выплате гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации в 2025 году
В соответствии с пунктом 5 статьи 1 и пунктом 5¹ статьи 2 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шпаковского муниципального округа Ставропольского края Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Предоставить на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края единовременную денежную выплату в размере 200 000 (двести тысяч) рублей гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации в период с 01 марта по 30 июня 2025 года, местом жительства которых на дату подписания контракта о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, являлся Шпаковский муниципальный округ.

2. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, согласно приложению к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                   с 01 марта 2025 года.
Председатель Думы

Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края

        С.В.Печкуров

Глава Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края

              И.В.Серов